Муниципальное образование
Новоизмайловское
Санкт-Петербург

Муниципальный Совет

VI созыва

Решение

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Новоизмайловское, на основании протеста прокурора Московского района на решение Муниципального Совета МО Новоизмайловское «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское»

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское РЕШИЛ:

Статья 1.
Внести в Приложение к решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское» следующие изменения:

1. Пункты 2, 3, 3.1, 3.2 статьи 14 исключить;
2. В пункте 2 статьи 23:

2.1. В абзаце первом слова "в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское" заменить словами "в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Местной администрацией Муниципального образования Новоизмайловское.";

2.2. В абзаце втором слова "в сроки, установленные" заменить словами "в порядке и сроки, которые установлены";
2.3. В абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;

3. В пункте 2 статьи 25:

3.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Муниципального образования Новоизмайловское и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;»;
3.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:

«источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;

3.3. Абзац десятый после слов «за очередным финансовым годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 3.
Положения подпунктов 3.2, 3.3 настоящего Решения Муниципального Совета МО Новоизмайловское применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское начиная с составления проекта бюджета Муниципального образования Новоизмайловское на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Глава  Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Муниципального образования Новоизмайловское                                            С.Б.Шубин

Санкт-Петербург

Решение № 90-06
от 20 сентября 2023 года
2